
Skjern Brolægning ApS

Snedkervej 2, 6900 Skjern

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 33 03 50 63

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/3 2017

Søren Sandmand
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

Noter, regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skjern Brolægning ApS
Snedkervej 2
6900 Skjern

Telefon: 97 35 07 09

CVR-nr.: 33 03 50 63

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Søren Sandmand

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

vestjyskBANK
Bredgade 38
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udførelse af flise- og brolægningssopgaver.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 875.083, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.142.860.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		2.761.890	2.864.631
Personaleomkostninger	1	-586.426	-575.639
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-890.421	-927.346
Resultat før finansielle poster		1.285.043	1.361.646
Finansielle omkostninger	3	-167.462	-120.437
Resultat før skat		1.117.581	1.241.209
Skat af årets resultat	4	-242.498	-270.056
Årets resultat		875.083	971.153

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	1.000.000
Overført resultat	75.083	-28.847
	875.083	971.153

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		237.000	316.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	237.000	316.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.877.947	4.311.368
Materielle anlægsaktiver	6	5.877.947	4.311.368
Anlægsaktiver		6.114.947	4.627.368
Varebeholdninger		273.399	321.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		498.834	1.002.267
Igangværende arbejder for fremmed regning		67.100	85.305
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		41.233	1.720
Tilgodehavender		607.167	1.089.292
Likvide beholdninger		141.011	821.608
Omsætningsaktiver		1.021.577	2.232.245
Aktiver		7.136.524	6.859.613

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.217.860	2.142.776
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	1.000.000
Egenkapital	7	3.142.860	3.267.776
Hensættelse til udskudt skat	8	386.498	242.284
Hensatte forpligtelser		386.498	242.284
Kreditinstitutter		2.181.721	1.241.462
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.181.721	1.241.462
Kreditinstitutter	9	285.000	221.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		306.546	245.174
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		310.823	505.091
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		98.284	259.111
Anden gæld		424.792	877.715
Kortfristede gældsforpligtelser		1.425.445	2.108.091
Gældsforpligtelser		3.607.166	3.349.553
Passiver		7.136.524	6.859.613
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.711.368	2.999.985
Pensioner	529.492	460.680
Andre omkostninger til social sikring	118.009	115.443
Andre personaleomkostninger	51.545	32.631
	3.410.414	3.608.739
Overført til produktionslønninger	-2.823.988	-3.033.100
	586.426	575.639
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	79.000	79.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.174.335	853.346
Gevinst og tab ved afhændelse	-362.914	-5.000
	890.421	927.346
Goodwill	79.000	79.000
Produktionsanlæg og maskiner	1.174.335	853.346
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-362.914	-5.000
	890.421	927.346
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	20.876	60
Andre finansielle omkostninger	146.586	120.377
	167.462	120.437

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
4 Skat af årets resultat		
Selskabsskat	98.284	259.111
Årets regulering i udskudt skat	144.214	10.945
	242.498	270.056
5 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill DKK
Kostpris 1. januar		790.000
Kostpris 31. december		790.000
Ned- og afskrivninger 1. januar		474.000
Årets afskrivninger		79.000
Ned- og afskrivninger 31. december		553.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		237.000
Afskrives over		10 år
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		6.848.943
Tilgang i årets løb		3.221.124
Afgang i årets løb		-1.609.500
Kostpris 31. december		8.460.567
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.537.575
Årets afskrivninger		1.174.337
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-1.129.292
Ned- og afskrivninger 31. december		2.582.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december		5.877.947

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	2.142.777	1.000.000	3.267.777
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	75.083	800.000	875.083
Egenkapital 31. december	125.000	2.217.860	800.000	3.142.860

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser og ingen ejerbeviser er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

8 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	52.000	45.000
Materielle anlægsaktiver	335.000	194.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.000	9.000
Låneomkostninger	-8.000	-6.000
Regulering til ovenstående poster i hele tus.	307	284
Skattemæssigt underskud til fremførsel	191	0
	386.498	242.284

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	791.721	0
Mellem 1 og 5 år	1.390.000	1.241.462
Langfristet del	<u>2.181.721</u>	<u>1.241.462</u>
Inden for 1 år	<u>285.000</u>	<u>221.000</u>
	<u>2.466.721</u>	<u>1.462.462</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebrev på i alt TDKK 800, der giver pant i materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>2.012.467</u>	<u>824.600</u>
---	------------------	----------------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sandmand Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke, udover ovenstående, eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Skjern Brolægning ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Noter, regnskabspraksis

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sandmand Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter, regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Noter, regnskabspraksis

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.